



Internationella royalties

Ifpi Sverige erbjuder en tjänst för inkassering av dina internationella royalties från ca 50 länder – meddela oss om du vill vara med!

Ifpi Sverige har lång erfarenhet av att samarbeta med och utväxla upphovsrättsliga ersättningar från ledande upphovsrättssällskap runtom i världen.

Om du äger en kommersiellt utgiven inspelning kan Ifpi Sverige hjälpa dig att samla in dina upphovsrättsliga ersättningar från andra länder. För att Ifpi Sverige skall kunna samla in dina ersättningar måste du först ge oss ett mandat att representera dina rättigheter utanför Sverige.

För att signa upp för internationella royalties, vänligen kontakta oss på denna e-postadress: row@ifpi.se (Rest of the World).

Nya rutiner från januari 2021 för inkassering av upphovsrättsliga ersättningar från ca 50 länder

Den 1 januari 2021 kommer Ifpi Sverige (Ifpi) att övergå till helt nya och mer effektiva rutiner för inkassering av internationella royalties, dvs upphovsrättsliga ersättningar från andra länder (det som Ifpi tidigare kallade för "bilaterala ersättningar").

De nya rutinerna består i att Ifpi inleder ett samarbete med företaget Global Master Rights (GMR) varvid GMR erhåller ett agentuppdrag att administrera inkasseringen av upphovsrättsliga ersättningar från upphovsrättssällskap (s k CMOs) i ca 50 territorier. Därefter tar Ifpi emot ersättningen och fördelar den till berörda masterägare (labels).

I det fall du är masterägare och vill låta Ifpi inkassera upphovsrättsliga ersättningar för andra territorier än Sverige skall du kontakta oss på denna e-postadress – row@ifpi.se (Rest of the World) – så återkommer vi därefter med ytterligare information. Du är även välkommen att kontakta oss på denna e-postadress om du har frågor kring dessa nya rutiner.

OBS! Varje rättighetshavare måste aktivt meddela Ifpi (genom mail till row@ifpi.se) för att ta del av internationella royalties. Ifpi kommer upphöra att samla in ersättning till rättighetshavare som tidigare (dvs före den 1 november 2020) kryssat i ett eller flera utländska länder. Ifpi behöver därmed ett nytt mandat från varje bolag/rättighetshavare.

Frågor och svar

Nedan har vi sammanställt svar på de vanligaste frågorna.

1. Varför ändrar Ifpi på hanteringen av internationella royalties?

De främsta skälen är för att bredda antalet territorier, effektivisera hanteringen samt på ett kostnads-effektivt sätt öka och fördela dessa ersättningar. Det är också därför Ifpi har valt att inleda ett



samarbete med en agent som har mångårig erfarenhet och kunskap inom detta område samt väl fungerande samarbeten med upphovsrättssällskap runt om i världen.

2. Vad behöver jag som masterägare göra för att ge Ifpi uppdraget att inkassera upphovsrättsliga ersättningar från andra länder?

Du mailar Ifpi på denna e-postadress – row@ifpi.se (*Rest of the World*) – vartefter vi återkommer till dig med ytterligare information.

3. Är det till Ifpi eller GMR jag ger uppdraget att inkassera upphovsrättsliga ersättningar från andra länder?

Det är till Ifpi som du ger uppdraget. Ifpi har sedan valt att samarbeta med GMR som agent för att administrera och hantera inkasseringen av upphovsrättsliga ersättningar.

4. Hur fungerar administrationskostnaden och hur hög är den?

Ifpi strävar efter att erbjuda rättighetshavare en möjlighet att ta del av internationella royalties till lägsta möjliga kostnad. Varken Ifpi eller GMR tar ut fasta avgifter för inkasseringen. Däremot tillämpas en rörlig administrationsavgift som för 2021 kommer vara 12,5% av inkasserat belopp. Denna administrationsavgift täcker endast faktiska kostnader och skapar inget överskott till Ifpi.

5. Vad gör jag som masterägare om jag inlett ett samarbete med någon annan part för inkassering av upphovsrättsliga ersättningar från andra länder?

I detta fall kan du som masterägare inte använda dig av Ifpis nya rutiner för inkassering av upphovsrättsliga ersättningar från andra länder. Våra nya rutiner förutsätter att du ger uppdraget exklusivt till Ifpi för insamling i hela världen och att dina inspelningar är claimade hos Ifpi med, från tid till annan, gällande metadatakrav (inklusive ISRC).

6. När kommer utbetalningar att ske och med vilken periodicitet?

Ifpi kommer utbetala ersättningar en gång varje kvartal. Den första utbetalningen kommer ske under andra halvåret 2021. I syfte att öka kvalitén på utbetalningar och minska risken för korrigeringar tillämpas en släppperiod.

7. För vilka territorier kommer Ifpi att inkassera upphovsrättsliga ersättningar?

Ifpi strävar efter att bredda insamlingen till så många länder som möjligt runtom i världen. En förutsättning för insamling är att landet i fråga har en fungerande upphovsrättslagstiftning och etablerade



upphovsrättssällskap. För närvarande utväxlar Ifpi och GMR upphovsrättsliga ersättningar från ett 50-tal länder.

8. Vad behöver jag göra om jag tidigare givit Ifpi uppdraget att inkassera bilaterala ersättningar (dvs före den 1 november 2020)?

Ifpi kommer upphöra att inkassera ersättning till rättighetshavare som tidigare (dvs före den 1 november 2020) kryssat i ett eller flera utländska länder. Varje rättighetshavare måste aktivt meddela Ifpi (genom mail till row@ifpi.se) för att ta del av internationella royalties. Ifpi behöver ett nytt mandat från varje bolag/rättighetshavare.

9. Om jag har signerat det nya avtalet för internationella royalties, hur gör jag i så fall om jag vill avbryta tjänsten framöver?

Om du som masterägare har anmält dig för den nya tjänsten (dvs signerat avtalet), men sedan vill avbryta tjänsten måste du meddela oss detta skriftligen via denna e-postadress – row@ifpi.se. Därefter återkommer vi till dig med vidare information. Det tillämpas en uppsägningsperiod på 7 månader.

Har du frågor om vår internationella insamling? Kontakta oss på row@ifpi.se